
U s n e s e n í 
10.  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou  

Termín konání  6.6.2012 
 
133/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
návrh předloženého   programu 10.  zasedání  Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, 
konaného dne  6.6.2012. 
 
134/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informaci starosty o podané rezignaci Sylvie Vilišové – zastupitelky Polanky nad Odrou (ODS) ke dni 
18.4.2012 na volenou funkci zastupitelky a na člena kontrolního výboru. 
2) Bere na vědomí  
nastoupení do funkce v souladu s § 56 zákona o volbách náhradníka za paní Sylvii Vilišovou – pana 
Radka Janouška (ODS),  ke dni 19.4.2012,  kterému bylo předáno osvědčení o nastoupení do funkce.  
 
135/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
zprávu určených ověřovatelů zápisů z 8. a  9. zasedání ZMOb Polanky na Odrou, konaného dne 
21.3.2012  a  4.4.2012, a to  bez výhrad.  
 
136/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Pověřuje 
podpisem a ověřením zápisu z  10. zasedání ZMOb Polanky nad Odrou zastupitele MěOb Polanky nad 
Odrou pana Jiřího Adamce a paní Annu Horsákovou. 
 
137/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
kontrolu usnesení z 8. a 9.  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, konaného 
dne 21.3.2012 a 4.4.2012,  bez připomínek. 
 
138/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválilo 
závěrečný účet Statutárního města Ostravy - městského obvodu Polanka nad Odrou za rok 2011 spolu 
se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Polanka nad Odrou za období 
01.01.2011 – 31.12.2011, provedené firmou TOP AUDITING, společnost s ručením omezeným, 
včetně inventarizace majetku, závazků a pohledávek za rok 2011 s tím, že souhlasí s celoročním 
hospodařením bez výhrad 
2) Rozhodlo 
o zapojení zůstatku přebytku hospodaření  SMO – městského obvodu Polanka nad Odrou za rok 2011 
na připravené investiční záměry pro období roku 2012: 

1. Chodník ul. H.Salichové …………………………………..3.300.000,- Kč včetně DPH 
2. Chodník ul. 1. května (od MŠ k rybníku)…………………..  850.000,- Kč včetně DPH  
3. Chodník k žel. trati……  …………………………….. …. 1.500.000,-Kč včetně DPH   
4. Projekty (ul. Osvobození, Maková, chodníky..)……………. 400.000,- Kč včetně DPH 
5. Víceúčelový traktor k provádění údržby obvodu………….1.100.000,- Kč včetně DPH  
6. Bytové hospodářství – opravy a udržování………………….426 000,- Kč včetně DPH 
7. Rezerva……………………………………………….........1 713 000,- Kč včetně DPH 

2) Schválilo 
rozpočtové opatření č. 7/2012  v rozpočtu SMO - MěOb Polanka nad Odrou  pro rok 2012. 
 
 



 

 2 

3) Ukládá 
provést rozpočtové opatření č. 7/2012 a zapojit přebytek hospodaření roku 2011 do rozpočtu MěOb 
Polanka nad Odrou pro rok 2012. 
Zodp. Bc. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku. 
 
139/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje  
výsledky hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Heleny Salichové Ostrava – Polanka 
nad Odrou, Heleny Salichové 816, Ostrava -  Polanka nad Odrou za rok 2011 spolu se zprávou 
k účetní uzávěrce za rok 2011 včetně inventarizace majetku, závazků a pohledávek za rok 2011  s tím, 
že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad. 
2) Schválilo  
rozdělení přebytku hospodaření ZŠ H.Salichové za rok 2011 následovně: 
a) přebytek hospodaření z vedlejší činnosti ve výši Kč 47 631,25 Kč převést do fondu odměn ZŠ 
H.Salichové O-Polanka nad Odrou  
b) přebytek hospodaření z hlavní činnosti  ve výši Kč 124 944,58 Kč převést do rezervního fondu ZŠ 
H.Salichové O-Polanka nad Odrou v rozdělení a účelovém vázání takto: 
80,000,- Kč bude použito na úhradu pohledávky, která souvisí s převzetím PC sítě a správou PC 
externí firmou, 
44 944,58 Kč  bude použito na vybavení nově vzniklých výukových tříd v ZŠ  H.Salichové v O-
Polance nad Odrou. 
3) Ukládá 
sdělit rozhodnutí ZMOb Polanky nad Odrou vedení ZŠ H.Salichové, Ostrava – Polanka nad Odrou.  
Zodp. Svobodová Zdeňka, tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou¨ 
 
140/10 Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje  
výsledky hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Ostrava -  Polanka nad Odrou, 
Malostranská 124, Ostrava -  Polanka nad Odrou za rok 2011 spolu s rozbory hospodaření Mateřské 
školy za rok 2011 včetně inventarizace majetku, závazků a pohledávek za rok 2011  s tím, že souhlasí 
s celoročním hospodařením bez výhrad. 
2) Schvaluje 
přerozdělení přebytku hospodaření  Mateřské školy Malostranská 124, O-Polanka nad Odrou 
následovně:  
přebytek hospodaření z vedlejší i hlavní činnosti ve výši Kč 108 921,03 Kč převést do rezervního 
fondu MŠ Malostranská 124, O-Polanka nad Odrou  a z toho účelově:  
98 036,29  Kč bude použito na úhradu vybavení venkovních prostor areálu Mateřské školy  
Malostranské 124,  O-Polance nad Odrou. 
3) Ukládá 
sdělit rozhodnutí ZMOb Polanky nad Odrou vedení ZŠ H.Salichové, Ostrava – Polanka n.O.  
Zodp. Svobodová Zdeňka, tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou 
 
141/10 Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
se souhlasným stanoviskem plnění příjmů a čerpání výdajů Statutárního města Ostravy – městského 
obvodu Polanka nad Odrou za období leden až  březen 2012. 
 
142/10 Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1)  Schválilo 
rozpočtové opatření č. 5/2012 Statutárního města Ostravy - městského obvodu Polanka nad Odrou 
v rozpočtu městského obvodu pro rok 2012 dle předloženého návrhu 
 
 
 



 

 3 

2) Ukládá 
provést rozpočtové opatření č. 5/2012 v rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou pro rok 2012 
dle bodu 1) tohoto usnesení. 
Zodp. Bc. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
143/10 Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 

  1)  Rozhodlo  
na straně obdarovaného o bezúplatném nabytí částí pozemků: 
p. č. 451 nově označenou jako pozemek 451/2 o výměře 1418 m2,  
p. č. 452/2 nově označenou jako pozemek p. č. 452/4 o výměře 526 m2  
p. č. 452/3 nově označenou jako pozemek p. č. 452/5 o výměře 109 m2,  
p. č. 452/3 nově označenou jako pozemek p. č. 452/6 o výměře 451 m2, 
vše  k. ú. Polanka nad Odrou, za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod cyklotrasou a o 
uzavření darovací smlouvy. 

    2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu městského obvodu Polanka nad Odrou k podpisu darovací smlouvy 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 
 
144/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo 
poskytnout finanční dotace  pro rok 2012 sportovním organizacím Polanky nad Odrou a o uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotací účelově určených v souladu se zněním smlouvy následovně: 
DTJ Polanka nad Odrou, IČO  63731576 –         166.925,- Kč 
TJ Sokol Polanka nad Odrou, IČO 44938934   –   50.798,- Kč  
FK SK Polanka nad Odrou, IČO  48804053  –      72.277,- Kč 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu  městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smluv o poskytnutí 
finančních dotací dle bodu 1) tohoto usnesení. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanka nad Odrou 
3) Ukládá 
zajistit po podpisu smlouvy převod přiznaných finančních prostředků na účet  organizace v souladu 
s rozhodnutím ZMOb Polanky nad Odrou. Organizace doloží  využití poskytnuté finanční dotace  
v souladu se zněním  dle bodu II. přiložené smlouvy, a to předložením originálního  finančního 
dokladu.   
Zodp. Bc. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 

 
145/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Zvolilo  
na návrh předsedkyně osadního výboru  místopředsedu osadního výboru při ZMOb Polanky nad 
Odrou pana Vladimíra Novotného. 
2) Zvolilo 
na návrh předsedkyně osadního výboru  za člena  osadního výboru při ZMOb Polanky nad Odrou  
pana Lukáše Hradila. 
3) Odvolalo 
na návrh předsedkyně osadního výboru  člena Osadního výboru při ZMOb Polanky nad Odrou  pana 
Ing. Friedela. 
 
146/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Zvolilo 
na návrh předsedy kontrolního výboru  za člena  kontrolního výboru při ZMOb Polanky nad Odrou  
pana Ing. Radka Janouška. 
 
 
 



 

 4 

147/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
zprávu kontrolního výboru z provedené kontroly ze dne 14.5.2012. 
2) Bere na  vědomí  
zprávu finančního výboru  z provedené kontroly ze dne 30.5.2012. 
 
148/10  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informace starosty a místostarosty MěOb Polanky nad Odrou o činnosti ÚMOb Polanky nad Odrou, 
probíhajících a připravovaných investičních, kulturních a společenských akcích v Polance nad Odrou, 
připomínky vzešlé z diskuze zastupitelů – viz zápis z jednání. 
 
 
 
 
 
 
             Pavel Bochnia                                                                   Ing. Jiří Malík 
     starosta městského obvodu                                               místostarosta městského obvodu  
         Polanky nad Odrou                                                              Polanky nad Odrou 
 


